HOSPITAL GENERAL DE JAEN CRIAMAREA

%ﬁ GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 1.}
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024- HGJ
DERIVADA LICITACION PUBLICA N°04-2024-HGJ

En, la ciudad de Jaén al 26 de Julio del 2024, en el local de la Oficina de Logistica del Hospital
General de Jaén a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante Resolucion Directoral N°D260-2024-GR-CAJ-DRS-HGJ/DE, de Fecha
14 de junio del 2024: MC. JOSE JAVIER OLIVA RAMOS: presidente Titular, ING. OSWALDO
MANUEL MORE SOTO: Primer Miembro Titular, C.P.C MILI BRIGITTE ZAQUINAULA
QUINONES: Segundo Miembro Titular, encargado de la preparacién, conduccién y
realizacion del procedimiento de selecciéon de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°28-2024-
HGJ DERIVADA DE LICITACION PUBLICA N°04-2024-HGJ, cuyo objeto de convocatoria
es “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ANGIOGRAFO - TOMOGRAFO DE
COHERENCIA OPTICA PARA LA BRECHA DE EJECUCION DEL PROYECTO CON CUl
N° 2113029: CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL HOSPITAL II-2 DE JAEN -
CAJAMARCA UPSS CONSULTA EXTERNA - UNIDAD CO-EJECUTORA HOSPITAL
GENERAL DE JAEN” "afin de realizar la admision, evaluacion y calificacion de las Ofertas:

Instalado el comité de seleccién en pleno se informa la relacién de participantes inscritos a través del
SEACE, siendo los siguientes:

Nro RUC/Cod Nombre 6/Ras6n Social Fecha de registro Usuario de
" |igo en el procedimiento | Registro
1 20168548916 | MEDICA DEL PACIFICO S.R.L. 2024-08-14 16:54:39.0 20168548916
2 20510075570 | INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C. 2024-08-16 17:18:18.0 20510075570
3 20513441208 | LABOFTAS.A.C 2024-08-15 18:27:42.0 20513441208
4 20551771122 | SOLUCIONES Y SOPORTES TECNICOS S.A.C.SY STS.A.C. | 2024-08-14 15:20:30.0 20551771122
5 20555048905 | VISUAL TECHNOLOGY S.A.C. 2024-08-14 09:00:55.0 20555048905
6 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2024-08-20 20:28:01.0 20605753907
7 20612518191 | MYCTEC S.A.C. 2024-08-15 12:35:24.0 20612518191

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, presentaron sus ofertas a través del SEACE los
siguientes proveedores:

Nomenclatura : AS-SM-28-2024-HGJ-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Bien

Descripeién del objeto : ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ANGIOGRAFO - TOMOGRAFO DE COHERENCIA OPTICA PARA LA

BRECHA DE EJECUCION DEL PROYECTO CON CUI N° 2113029: CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL
HOSPITAL 112 DE JAEN - CAJAMARCA UPSS CONSULTA EXTERNA - UNIDAD CO-EJECUTORA HOSPITAL GENERAL
DE JAEN

[FotE DESCHpCIOn dal e
RUC / Cédigo Nombre o Razén Soclal J Fecha Presentacion [ Hora Presentacion l Forma de presentacion

1 ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ANGIOGRAFO - TOMOGRAFO DE COHERENCIA OPTICA PARA LA BRECHA DE EJECUCION DEL
PROYECTO CON CUI N° 2113029: CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL HOSPITAL II-2 DE JAEN - CAJAMARCA UPSS CONSULTA
EXTERNA - UNIDAD CO-EJECUTORA HOSPITAL GENERAL DE JAEN

20513441208 | LABOFTAS.AC 23/08/2024 15:43:28 Electronico
20168548916 | MEDICA DEL PACIFICO S.R.L. 23/08/2024 17:52:16 Electronico
20555048905 | VISUAL TECHNOLOGY S.A.C. 23/08/2024 20:32:37 Electronico
20551771122 | SOLUCIONES Y SOPORTES TECNICOS S.A.C.SY ST S.A.C. 23/08/2024 23:34:02 Electronico

Acto seguido se procedit a revisar las OFERTAS presentadas, a fin de realizar la admision, evaluacion y
calificacion de las ofertas presentadas:

- a) Admision de las ofertas: segin lo establecido en el numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion
obligatoria 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, del Capitulo Il de las bases del
procedimiento de seleccion:




GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA
HOSPITAL GENERAL DE JAEN
COMITE DE SELECCION

COBERNG RECONAL

CAJAMARCA

A) ADMISION OFERTAS:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

v LABOFTA
S.A.C

MEDICA DEL
PACIFICO
S.R.L.

VISUAL
TECHNOLOG
Y S.A.C

SOLUCIONES
Y SOPORTES
TECNICOS
S.A.C.SYST
S.A.C

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

d)Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
N° 3)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

e) REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE REGISTRO SANITARIO
Para los equipos principales objeto de la convocatoria, segin la normativa
vigente de DIGEMID. (solo aplica para los equipos segtn Anexo Il de las
especificaciones técnicas).

Dicho(s) registro(s) deben estar Vigente(s) a la fecha de presentacion de
propuestas, expedido por el Ministerio de Salud (DIGEMID), a nombre del
postor o de terceros. Los datos expresados en la oferta presentada deben
coincidir con los datos indicados en el Registro Sanitario del producto
ofertado. Las empresas distribuidoras de productos nacionales o importados
podran presentar copia simple del Registro Sanitario o Certificado de Registro
Sanitario. No se aceptara expedientes en tramite para la obtencion del
Registro. Deben ser acreditados con copia simple del Registro Sanitario o
certificado de Registro Sanitario vigente.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

f) CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA SEGUN PROCEDENCIA:
PARA EQUIPOS IMPORTADOS (cumplimiento de cualquiera de los
siguientes estandares): UL, AAMI, NFPA, IEC, EN, CSA.

Se adjuntara copia del Certificado correspondiente para los Equipos ofertados
(solo aplica para los equipos seglin Anexo Il de las especificaciones
técnicas). Alternativamente, se aceptaran certificaciones (de cualquiera de los
estandares anteriores) plenamente demostradas, ya sea en catélogo,
manual, folletos u otros documentos del fabricante (Copia Simple).

Asi mismo, podran presentar otros estandares o certificados diferentes a los
mencionados, dependiendo del pais de origen, siempre y cuando éste
demuestre fehacientemente que se refiere a la Seguridad Eléctrica del equipo
ofertado.

PARA EQUIPOS DE FABRICACION NACIONAL:

El postor deberd presentar una copia del certificado de seguridad eléctrica
segun la Norma NTP-IEC 60601-1-2022 Equipo médico eléctrico. Parte 1:
Requisitos generales para la seguridad basica y rendimiento esencial. 2?
Edicion emitido por una institucion competente.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

g) HOJA DE PRESENTACION DE PRODUCTO:

para la verificacién y acreditacion del cumplimiento de las especificaciones
técnicas de los equipos, los proveedores deberan presentar documentacion
técnica en formato libre emitida por el(los) fabricante(s) o fabricante legal (folletos,
catalogos, manuales, hojas técnicas, brochure), que acredite el cumplimiento de
los requerimientos técnicos minimos siendo estos resaltados, identificado y
sefialado con el numero o cédigo del requerimiento técnico minimo el que se
encontrara enlazado al folio indicado en la hoja de presentacién del producto que
lo conforma, como se indican en las especificaciones técnicas adjuntas en las
presentes Condiciones de Adquisicién. Para especificaciones técnicas que no
puedan ser acreditadas en folletos, catalogos, manuales, hojas técnicas, y/o
brochare se acreditara con carta del fabricante en idioma espariol o traducida por
traductor publico juramentado cabe sefhalar que el postor debera indicar
claramente el alcance de su oferta de manera precisa y legible dentro de los
documentos técnicos de sustento. Para cuyo efecto deberan presentar la Hoja de
Presentacion del Producto, seglin el modelo indicado en el Anexo V.
OBLIGATORIO

No cumple Seguin
lo requerido

No cumple Segln
lo requerido

SI CUMPLE

S| CUMPLE

a) Carta De Presentacion Y/O Representacion De La Marca Y/O Autorizacion De Distribucion Del
Representante

S| CUMPLE

S
| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE
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|) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
m)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi SI CUMPLE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
n) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA!
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su | No corresponde No No corresponde No corresponde
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad.
ESTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

v' Del postor: MEDICA DEL PACIFICO S.R.L. No cumple con sustentar la siguiente informacion segtn su Hoja de Presentacion del

Producto:

-B13: Disco Duro Interno: Mayor a o Igual a 500 GB: El postor presenta 256 GB SSD (Folio 52 oferta), No cumple con lo requerido.
-A16: Mediciones en Segmento Anterior de Comnea, Esclerética (Esclera), Red trabecular, Angulo camerular, Camara anterior completa,

Como Minimo no cumple con acreditar

v Del postor; LABOFTA S.A.C

-No cumple con sustentar la siguiente informacion segtin su Hoja de Presentacion del Producto:
-A13: Ha sido modificado por postor, agregando el termino o auto fluorescencia; por lo cual su equipo cumple con acreditar

aotufluorescencia y OCT.

-A16: No cumple con acreditar camara anterior completa.
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B) Calificacion:

ORDEN DE PRELACION

2

CAPACIDAD LEGAL

VISUAL
TECHNOLOGY
S.A.C

SOLUCIONES Y SOPORTES
TECNICOS S.A.C.SY ST S.A.C

C._EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a S/. 1,677,896.38 (Un
Millén Seiscientos Setenta y Siete Mil
Ochocientos Noventa y Seis y 38/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segln
corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
Tomégrafo Oftalmoscopio ylo ecodgrafo
oftalmolégico y/o Microscopio Especular y/o
Biometro y/o Paquimetro Equipos médicos
Oftalmoldgicos

S| CUMPLE

SI CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Del personal clave para la instalacidn:

Dos (02) afios de experiencia como minimo en:
mantenimiento preventivo de equipos meédicos
y/o mantenimiento correctivo de equipos médicos
y/o mantenimiento preventivo y correctivo de
equipos médicos y/o mantenimiento y reparacion
de equipos médicos como: Tomografo
Oftalmoscopico y/o ecégrafo oftalmolégico y/o
Microscopio Especular y/o Biometro ylo
Paquimetro, equipos con tecnologia de laser eximer
para oftalmologia y/O equipos meédicos
oftalmoldgicos

SI CUMPLE

S| CUMPLE

ESTADO

CALIFICADO

CALIFICADO

ORDEN DE PRELACION FINAL

Sin otro particular, el presidente levanta la sesion y se procede a firmar el acta, el 02 de setiembre del 2024 a las

16:00 horas del presente dia.

P

P
.

Ing] Osw Id? @uel More Soto
anelr Mklembro Titular

C. José Javier Oliva Ramos
Presidente Titular

Segundo Miembro Titular




